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Inscripción para estudiantes fuera del distrito y de escuelas privadas 

Año escolar 2020-2021 
 

 
Envíe un correo electrónico a: Geneva.vega@venturausd.org para programar una cita para 

inscribir a su estudiante. 

 

 

Documentos necesarios para la cita de inscripción: 

 Acta de nacimiento o pasaporte 

 Vacunas: Su estudiante no será registrado sin la prueba de todas las vacunas requeridas (Deberán 

ser traducidas al inglés) 

 Expediente académicos no oficiales para alumnos de los grados 10 - 12 y 

recomendaciones de maestros del grado 8 para matemáticas e inglés para estudiantes 

entrantes al grado 9. (Deberán ser traducidos al inglés) 

 2 comprobantes actuales de residencia (facturas de servicios públicos, acuerdo de 

renta/recibo solo de una compañía de administración de la propiedad, talón de pago, 

correspondencia del condado/federal/estatal) 

 El paquete de inscripción se puede recoger en Buena High School una vez que 

proporcione su comprobante de residencia.  

 

 

 

Los consejeros se asignan usando el apellido del estudiante. 
   

Consejero Apellido del estudiante Extensión Correo electrónico 

David Vallejo A – Car 1015 david.vallejo@venturausd.org 

Bertha Zaragoza Cas – Ger 1037 bertha.zaragoza@venturausd.org 

Shannon Pelmear Ges – Lau 1009 shannon.pelmear@venturausd.org 

Natasha Hillis Lav – No 1023 natasha.hillis@venturausd.org 

Monica Fierro Np – Sb 1019 monica.fierro@venturausd.org 

John Beattie Sc – Z 1050 john.beattie@venturausd.org 
 

 
 

 

 


